
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 17 Reg. Del. 
 
 

 
OGGETTO: Conferma aliquota ICI - Anno 2011. 

 
 
L’anno duemilaundici, il giorno dieci, del mese di giugno, alle ore 19,45, convocato 
per determinazione del Sindaco ed invitato come da avvisi scritti di data 3/6/2011, 
notificati in tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito, sotto la 
presidenza del Sindaco Dott. Francesco Froio, nei locali della Delegazione Comunale 
di Montepaone Lido, il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria di prima 
convocazione, nelle persone seguenti: 
 

 
N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Nome e cognome 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
 

 
      Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Francesco Salvatore 
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         
 

 
x 
x 
x 
x 
x 
 
x 
x 
x 
 
x 
 
x 

 
 
 
 
 
 
x 
 
 
 
x 
 
x 

 

  Presenti n.  10                                                                        Assenti n.  3 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
 
 
 
 



Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti 
di n. 10 su n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, 
l’adunanza è legale a termine dell’art. 12 dello statuto comunale, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
Si da atto che il Consigliere Galati è assente giustificato 

 
Relaziona in merito il Consigliere Rattà; 
Interviene al dibattito il Consigliere Lucia e si richiama al federalismo fiscale  che il Comune 
deve adottare e propone un abbattimento delle aliquote. 

 

  IL CONSIGLIO COMUNALE 
In seduta pubblica 

 
Udita la relazione del Consigliere Rattà ; 
Premesso che bisogna provvedere a deliberare per l’anno 2011, la tariffa, per l’Imposta 
Comunale sugli Immobili; 
Visto il vigente regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sugli immobili approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/4/2007; 
Richiamata  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 dell’11/2/2011 con la quale si è proposta al    

Consiglio Comunale la conferma dell’aliquota ICI per l’anno 2011 nei seguenti termini: 
� aliquota sull’abitazione principale al 5,50 per mille; 
� detrazione sulla prima abitazione €uro 103,29 
� aliquota sugli altri immobili  e terreni edificabili al 7,00 per mille; 
Ritenuto, in relazione alle necessità finanziarie e contabili dell’Ente, confermare anche per 
l’anno 2011 l’aliquota ICI sulle abitazioni principali al 5,5 per mille e sugli altri immobili al 
7,00 per mille; 
Visti:  
- il D. Leg.vo 30/12/92, n. 504, e s.m.i.; 
- la Legge n. 446/97; 
- l’art. 1, comma 5, della legge 449/97; 
- il T.U.O.EE.LL. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000;  
- la Legge 27/12/2006 n. 296 (Finanziaria 2007) 
- il D.L. 27/5/2008 n. 93 
- i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 

del citato T.U.; 
Con voti n. 8 a favore e n. 2 contrari (Lucia e Venuto); 
 

 
D E L I B E R A 

 
 In relazione a quanto precede: 
 

1) di confermare   per l’anno 2011 le seguenti  aliquote : 
 

- Abitazione Principale : 
aliquota 5,50 per mille; 
detrazione sulla prima abitazione in €uro 103,29 ; 

 
- Altri immobili compresi i terreni edificabili : 
     aliquota al 7,00 per mille; 
 
 
2)  di dare mandato agli Uffici competenti a procedere agli adempimenti successivi previsti 
dalla legge nonché alla dovuta pubblicità delle aliquote; 
 



 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SEGRETARIO                                                         IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott.Giuseppe Scarpino                                                                   Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto lgs. 267/2000, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni   
consecutivi decorrenti dal 
__15/06/2011________al __30/06/2011______ 

 

 

IL SEGRETARIO 
                                 Dott. Giuseppe Scarpino 

L’ADDETTO ALL’ALBO 
Fabbio Rosaria 
 
 
 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
/___/  il  _________________ , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/  il   _________________  , ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 

 
IL SEGRETARIO 

 
 

 

 

 
  
 
 
 
 


